
 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

Zápis č. 10 
Ze zasedání AS FROV JU konaného dne 23. 2. 2017 

 
Přítomni (bez titulů): Bláha, Drozd, Dvořák, Gebauer, Grabic, Kouřil, Profant, Příborský, 
Regenda, Sadloň, Stejskal 
Omluveni (bez titulů): Flajšhans, 
Nepřítomni: (bez titulů): 
Hosté: (bez titulů): Linhart, Kocour 
 
Zapisovatel: Gebauer 
Ověřovatel zápisu: Drozd, Bláha 
Skrutátoři:  Dvořák, Kouřil 
 

1) Program:           

 
1) Zahájení. Schválení programu jednání. 
2) Statut FROV JU 
3) Jednací řád Vědecké rady FROV JU 
4) Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem FROV JU 
5) Jednací řád AS FROV JU 
6) Zpráva delegáta RVŠ (Kouřil) 
7) Zpráva z činnosti AS JU (Dvořák, Regenda) 
8) RD č. 3/2017 - Pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro 
akademický rok 2017/2018 
9) Různé 
 

2) Zahájení. Schválení programu jednání                               

 
Hlasování o programu jednání v předložené verzi: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 
 

3) Statut FROV JU  

 
Linhart (děkan FROV JU): Seznámil členy AS FROV JU s novým návrhem Statutem FROV JU.  
K dokumentu nebyly vzneseny připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Hlasování: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 
 



 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

4) Jednací řád Vědecké rady FROV JU       

 
Linhart (děkan FROV JU): Seznámil členy AS FROV JU s novým návrhem Jednacího řádu 
Vědecké rady FROV JU.  
K dokumentu nebyly vzneseny připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Hlasování: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 

5) Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem FROV JU  
Linhart (děkan FROV JU): Seznámil členy AS FROV JU s novým návrhem Řádu habilitačního 
řízení a řízení ke jmenování profesorem FROV JU. Následovala diskuze, projednání 
vypořádání připomínek vznesených členy AS FROV JU děkanem FROV JU. Poté bylo 
přistoupeno k hlasování. 
 
Hlasování: 
pro – 4, proti – 2, zdržel se – 5, neschváleno   
 
Předseda AS FROV JU v důsledku neschválení dokumentu svolává pracovní schůzku AS FROV 
JU ohledně projednání neschváleného dokumentu na 2. 3. 2017 od 12 hod. Na tomto 
jednání členové AS FROV JU projednají připomínky, které zabránili schválení dokumentu 
v předložené podobě. Z jednání tak vzejde návrh pro vedení fakulty, které body a jak upravit, 
aby návrh měl šanci na příští schválení. 
 

6) Jednací řád AS FROV JU      
 
Drozd (předseda FROV JU): Seznámil členy AS FROV JU s novým návrhem Jednacího řádu AS 
FROV JU. Následovala diskuze mezi členy AS, úprava návrhu. Výsledná podoba řádu bude 
zaslána předsedou AS FROV JU děkanovi FROV JU k vyjádření. Poté bude opět tento řád 
projednán v AS FROV JU a v případě jeho schválení poslán na projednání do AS JU. 
 

7) Zpráva delegáta RVŠ        
J. Kouřil podá zprávu písemně, neboť termín zasedání RVŠ kolidoval s termínem zasedání AS 
FROV JU a J. Kouřil tak nemohl být osobně přítomen zasedání RVŠ. 
Zpráva J. Kouřila (delegáta FROV JU) ze zasedání RVŠ: Na únorovém plenárním zasedání RVŠ, 
jehož se jako host zúčastnil mimo dalších hostů i náměstek MŠMT ČR pro řízení sekce VŠ, 
vědy a výzkumu ing. Plaga, Ph.D, bylo přítomnými všeobecně kritizováno zpoždění výsledků 
Hodnocení výzkumu 2015, které je základem pro rozdělení institucionální podpory RVO na r. 
2017. Velké časové zpoždění způsobuje problémy pro schvalování rozpočtů VŠ na r. 2017. Jak 
je konstatováno v usnesení, RVŠ je znepokojena více než ročním zpožděním hodnocení 
výsledků výzkumu 2015 a apeluje na Radu pro výzkum, vývoj a inovace, aby zabezpečila 
bezchybné dokončení výpočtů Hodnocení 2015 a 2016 v co nejbližším termín. Dále proběhla 
informace, že přes nesouhlas RVŠ schválilo MŠMT ČR novou Metodiku hodnocení výzkumu 



 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

označovanou zkráceně jako „2017+“ s tím, že má být celá dopracována do konce r. 2017. 
Metodika sice deklaruje zohledňování rozdílnosti poslání výzkumných organizací, vzdělávací 
roli VŠ to ale nijak nepostihuje. RVŠ ve svém usnesení vyjádřila rozhořčení nad tím, že vláda 
ČR schválila nehotovou Metodiku 2017+, která má být pro resort vysokých škol dopracována 
až v prosinci 2017. RVŠ se ohradila proti tomu, že pravidla hodnocení budou známa s více 
než ročním zpožděním poté, co vznikly hodnocené výsledky. Vzhledem k vnitřní heterogenitě 
vysokých škol (evidentní přirozený rozdíl ve vědeckém výkonu mezi např. pedagogickými 
fakultami a přírodovědecky zaměřenými fakultami) považuje RVŠ za kontraproduktivní 
škálování VŠ jako celků - např. na čtyřbodové stupnici (nakonec budou všechny VŠ zhruba 
průměrné, výjimkou mohou být snad malé, oborově úzce zaměřené VŠ). Plénum RVŠ dále ve 
svém usnesení upozornilo na další neúměrný nárůst administrativní náročnosti spojené 
s realizací souboru zákonů o pravidlech rozpočtové odpovědnosti.  
 

8) Zpráva z činnosti AS JU         
J. Regenda jako člen AS JU přednesl novinky z činnosti AS JU:  
Příprava na projednání nového mzdového předpisu JU, Řádu výběrového řízení JU, 
Stipendijní řádu JU, Volební řádu AS JU 
Rada pro vnitřní hodnocení (pro celou JU) 
  
Členové AS FROV JU vzali zprávu z činnosti AS JU na vědomí. 
 

9) RD č. 3 - Pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
pro akademický rok 2017/2018 

Linhart, Kocour (děkan, proděkan FROV JU): Seznámili členy AS FROV JU s RD č. 3/2017 - 
Pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 
2017/2018. 
Dokument byl prodiskutován, nebyly vzneseny připomínky. Následně bylo přistoupeno k 
hlasování. 
Hlasování: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 
 

10)  Různé            

 
Nebyly projednávány žádné další podněty v rámci sekce „Různé“. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

Usnesení ze zasedání AS FROV JU konaného dne 23. 2. 2017 
 

1) AS FROV JU projednal a schvaluje Statut FROV JU. 
2) AS FROV JU projednal a schvaluje Jednací řád Vědecké rady FROV JU. 
3) AS FROV JU projednal a neschvaluje Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem FROV JU v předložené podobě a dohodl se na svolání pracovní skupiny 
dne 2. 3. 2017.  

4) AS FROV JU projednal novou verzi Jednacího řád AS FROV JU a předává tuto verzi 
k vyjádření děkanovi FROV JU. 

5) AS FROV JU projednal a schvaluje RD 3/2017.  
 

 Hlasování o usnesení: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 
 
Zápis vyhotovil: Gebauer 
 
Zápis ověřil: Drozd, Bláha 
 


